
Městský úřad Kostelec nad Orlicí
tajemník MÚ

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Došlo dne: 09.11.2016

Naše značka:
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum:

VED 522/2016/21 -24818/2016-ih 
JUDr. Jan Šťastný 
778752091 
jstastny@muko.cz 
23.11.2016

Vážený £an

517 41 Kostelec nad Orlicí

ROZHODNUTÍ

Město Kostelec nad Orlicí, Městský úřad, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jako „povinný subjekt“ a „InfZ"), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ ve 
spojení s § 8a InfZ a § 11 odst. 4 písm. a) InfZ, o žádosti , 517 41
Kostelec nad Orlicí (dále jen „žadatel“), ze dne 9. 11. 2016. 2016, o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím:

1. Informací, které se týkají podaných žalob, trestních oznámení a probíhajících 
soudních sporů, v nichž je zainteresováno město Kostelec nad Orlicí. Požaduji 
zejména následující informace, chronologicky sestavené, a to od listopadu 2014 
počínaje a dnem podání žádosti konče.
Jsou to: název podání, datum podání, jméno osoby, která podání učinila, kdo a kdy 
danou osobu k danému úkolu zmocnil, stav či výsledek podání, náklady za jednotlivá 
podání včetně nákladů za služby advokáta města a kdy a kým byly tyto náklady 
uhrazeny.

t a k t o :
Žádost žadatele ze dne 6. 4. 2016, o poskytnutí informací

se č á s t e č n ě  o d m í t á

tak, že povinný subjekt odmítá poskytnutí informací požadovaných pod bodem týkajícím se 
trestních věcí a některých osobních údajů

O d ů v o d n ě n í :
Povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdržel 
dne 9. 11 2016 žádost _ 517 41 Kostelec nad Orlicí (dále jen
„žadatel“), o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím:

1. Informací, které se týkají podaných žalob, trestních oznámení a probíhajících 
soudních sporů, v nichž je zainteresováno město Kostelec nad Orlicí. Požaduji 
zejména následující informace, chronologicky sestavené, a to od listopadu 2014 
počínaje a dnem podání žádosti konče.
Jsou to: název podání, datum podání, jméno osoby, která podání učinila, kdo a kdy 
danou osobu k danému úkolu zmocnil, stav či výsledek podání, náklady za jednotlivá

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka)
www.kostelecno.cz. e-mail: podatelna@muko.cz. datová schránka: ajSbhbí

mailto:jstastny@muko.cz
http://www.kostelecno.cz
mailto:podatelna@muko.cz


podání včetně nákladů za služby advokáta města a kdy a kým byly tyto náklady 
uhrazeny.

K odmítnutí některých osobních údajů v informaci žádosti uvádíme, že podle ustanovení § 8a 
InfZ „poskytne povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu“. Podle § 15 odst. 1 InfZ „pokud povinný subjekt žádosti, byť i  jen zčásti, nevyhoví, 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části 
žádosti“. Podle § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, „osobním údajem jakákoliv informace 
týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený 
nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě 
čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, 
psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu". Podle § 4 písm. e) zákona č. 
101/2000 Sb. je zpracováním osobních údajů mj. též jejich šíření, předávání nebo 
zveřejňování. Podle § 5 odst. 2 tohoto zákona může správce údajů zpracovávat osobní údaje 
pouze se souhlasem subjektu údajů a bez tohoto souhlasu jen za podmínek stanovených v 
citovaném ustanovení.
Přehled soudních sporů obsahuje osobní údaje fyzických osob (v rozsahu jméno, příjmení). 
Vzhledem k tomu, že povinný subjekt nemá od subjektu těchto údajů souhlas s předáním 
jiné osobě a vzhledem k tomu, že sdělení těchto osobních údajů není možné ani na základě 
některého z důvodů uvedených v § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., je vůči těmto údajům 
splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 8a InfZ. Povinný subjekt 
při vydávání tohoto rozhodnutí upřednostnil právo na ochranu osobnosti a osobních údajů 
podle čl. 10 Listiny základních práv a svobod nad právem na informace podle čl. 17 odst. 5 
Listiny a převažuje veřejný zájem na ochraně osobnosti před právem na přístup k informacím 
(srov. čl. 17 odst. 4 Listiny).
Dále pak povinný subjekt neposkytl informace týkající se trestního řízení s ohledem na § 11 
odst. 4 písm. a) InfZ. § 11 odst. 4 písm. a) InfZ stanovuje, že povinné subjekty neposkytnou 
informace o probíhajícím trestním řízení.

K ostatním bodům žádosti pak zde uvádíme požadované informace:

Spory, kde je město Kostelec nad Orlicí jako žalovaný subjekt

Ukončený soudní spor -  SAB GROUP s.r.o. žaloval město o úhradu 5,120.000,- Kč 
s přísl.
- jedná se o soudní spor probíhající v dotazovaném období
- žaloba datována 15. 3. 2013
- stav: soudní řízení ukončeno 16. 5. 2016
- město uhradilo SAB dohodnutou částku dle dohody o narovnání, jiné náklady městu 
s vedením sporu nevznikly

Probíhající soudní spor - EKOENERGY MORAVIA s.r.o. žaluje město o úhradu 
73.600,- Kč s přísl.
- žaloba datována 29. 9. 2014
- stav: probíhající soudní řízení
- žádné náklady městu s vedením sporu dosud nevznikly

Probíhající soudní spor -  ČR -  ÚZSVM žaluje město o úhradu 209.584,- Kč s přísl.
- žaloba datována 15. 4. 2015
- stav: probíhající soudní řízení
- žádné náklady městu s vedením sporu dosud nevznikly

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka), fax: +420 494 337 295, +420 494 321 295
www.kostelecno.c7. e-mail: kostelecffmuko.cz

http://www.kostelecno.c7


Probíhající soudní spor -  p................žaluje město o úhradu 416.552,- Kč s přísl.
- žaloba datována 19. 11. 2015
- stav: probíhající soudní řízení
- žádné náklady městu s vedením sporu dosud nevznikly

Probíhající soudní spor - p.................žaluje město o úhradu 446.290,- Kč s přísl.
- žaloba datována 20. 11. 2015
- stav: probíhající soudní řízení
- žádné náklady městu s vedením sporu dosud nevznikly

Probíhající soudní spor - VIKI FRUIT s.r.o. žaluje město o úhradu 219.010,- Kč s přísl.
- žaloba datována 8. 3. 2016
- stav: probíhající soudní řízení
- žádné náklady městu s vedením sporu dosud nevznikly

Případy, kde město vystupuje jako žalobce

Probíhající soudní spor - město žaluje EKOENERGY MORAVIA s.r.o. o úhradu 
1,580.000,- Kč s přísl.
- žaloba datována 28. 4. 2014
- žalobu podal právní zástupce města
- stav: probíhající soudní řízení
- město uhradilo soudní poplatek ve výši 79.000,- Kč (dne 11.6. 2014), žádné jiné náklady 
městu s vedením sporu dosud nevznikly
- plná moc k vedení sporu byla schválena usnesením RM dne 24. 3. 2014 číslo unesení 
7/2014
- plnou moc k vedení sporu podepsal dne 28. 3. 2014 starosta města.

Ukončený soudní spor - město žalovalo p........... o úhradu 10.000,- Kč s přísl.
- žaloba datována 15. 10. 2015
- žalobu podal právní zástupce města
- stav: ukončený soudní spor
- město uhradilo soudní poplatek ve výši 1.000,- Kč (dne 2. 11. 2015) , dále město na 
základě rozsudku soudu uhradilo žalovanému náklady řízení ve výši 12.061,28 Kč (uhrazeno 
13. 4. 2016), jiné náklady městu s vedením sporu nevznikly
plná moc k vedení sporu byla schválena usnesením RM dne 7, 9. 2015 číslo unesení 
20/2015 - plnou moc k vedení sporu podepsal dne 30.9.2015 starosta města.

Probíhající soudní spor - město žaluje p.............o úhradu 105.654,- Kč s přísl.
- žaloba datována 21. 10. 2015
- žalobu podal právní zástupce města
- stav: probíhající soudní řízení
- město uhradilo soudní poplatek ve výši 5.283,- Kč (dne 3. 11. 2015), žádné jiné náklady 
městu s vedením sporu dosud nevznikly
- plná moc k vedení sporu byla schválena usnesením RM dne 5. 10. 2015 číslo unesení 
23/2015.
- plnou moc k vedení sporu podepsal dne 14. 10. 2015 starosta města.

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka), fax: +420 494 337 295, +420 494 321 295
www, kostelccno.cz. e-mail: kostelecftnniko.cz



P o u č e n í  o o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u :

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 
podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím města Kostelec nad Orlicí do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení tohoto rozhodnutí.

n iiS T S K Ý Ú Ř A D
i Kostelec nad Orlicí 
: 517 41 p. Kostelec n. Orl.

nkres Rychnov ri. Kn. -20-

JUDr. Jan Šťastný 
tajemník MÚ

Rozdělovník:
1. Stejnopis rozhodnutí č. 1 zůstává součástí správního spisu.
2. Stejnopis rozhodnutí č. 2 bude doručen žadateli

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka), fax: +420 494 337 295, +420 494 321 295
www.kostelecno.cz. e-mail: kostelecffmuko.cz

http://www.kostelecno.cz

